C'est également avec consolation que Nous avons vu avec quelle

sagesse vous saviez procurer que le zèle et le dévouement des pieux fidèles envers Notre humble personne devinssent d'autant plus ardents que les fils de ténèbres nous poursuivent davantage de leurs outrages et de leurs calomnies.

Nous avons la confiance que vos prières et celles de tous les bons chrétiens, unies aux Nôtres, nous obtiendront de la divine Providence des secours plus prompts et plus efficaces, à l'aide desquels il viendra évident à tous que si cette citadelle de la vérité dont Nous avons la défense peut être attaquée, elle ne saurait être ni prise d'assaut ni détruite.

Nous appelons sur vous, vénérable Frère, l'abondance des dons célestes, et en témoignage de Notre affection, Nous vous donnons du fond du cœur, à vous, à votre clergé et aux fidèles dont vous êtes le pasteur, la bénédiction apostolique.

Rome, près de Saint-Pierre, le 29 août 1881, en la quatrième année de notre pontificat.

LÉON XIII, PAPE

Voice le texte latin de ce bref :

*Venerabili Fratri Adolpho Ludovico, episcopo Augustodunensi,
Cabillonensi et Matisconensi*

VENERABILIS FRATER, SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

Traditum Nobis fuit, una cum officiosis litteris tuis, die 23 hujus mensis datis, exemplum orationis quam Rothomagi habuisti, quum novus antistes Carcassonensi episcopali consecratione auctus est. Gratum sane Nobis extitit hoc officium tuum, nec minus grata lectio litterarum, tristem licet haberent recordationem eorum, quæ ab hominibus Ecclesiæ infensis impie dicta gesta que sunt adversus hujus apostolicæ sedis jura ac dignitatem. Sensimus enim levare quodammodo doloris acerbiterem videntes Te etiam, una cum aliis venerabilibus Fratribus participem illius fuisse quo Nos merito affecti sumus ac legentes verba amantissima, quæ tuos optimos sensus complectebaris.

Quum etiam, illud Nobis solatio fuit, quod vere ac prudenter a Te animadversum vidimus piorum fidelium studia erga humilitatem Nostram tunc magis incendi, quum violentius filii tenebrarum maledictis et contumeliis eam conantur proscindere. Quare, dum confidimus fore, ut tuæ hac bonorum omnium preces Nostris conjunctæ promptiora ac validiora auxilia a divino Numine Nobis concilient quo pateat hominibus hanc arcem veritatis, quam tuemur, posse impeti, at expugnari non posse, uberem, Tibi, adprecamur cælestium dono-

rom copiam, et dilectionis Nostræ testem apostolicam Benedictionem Tibi, clero et fidelibus quibus præsidet, peramanter imperlimus.